Hochpräzisions-Drucktransmitter
TYP 8228
Produktbeschreibung
Der Sensor Typ 8228 ist mit seiner Messgenauigkeit von 0,05 % v.E.
(bei den Messbereichen ≤ 1 bar beträgt die Messgenauigkeit
0,1 % v.E.) bestens als Referenzsensor geeignet. Durch die kompakten
Abmessungen, dem robustem Gehäuse und dem industrietauglichen
Ausgangssignal ergibt sich ein sehr weites Einsatzgebiet.

Elektrischer Anschluss
Zubehör
Bestellbezeichnung
9900-K303 Verbindungskabel mit Kupplungsdose M12 x 1, 3 m, offene Kabelenden
9900-K304 Verbindungskabel mit Kupplungsdose M12 x 1, 5 m, offene Kabelenden
9900-V624 Gegenstecker Kupplungsdose M12 x 1, Serie 713 (im Lieferumfang enthalten)
8200-Z001 Dichtring für 1/4" Anschluss
Für detaillierte Maßangaben finden Sie die CAD-Daten des Sensors auf unserer Webseite www.burster.de.
MTS MTS Messtechnik Schaffhausen GmbH
Mühlenstrasse 4, CH-8260 Stein am Rhein, Telefon +41 52-672 50 00, Telefax +41 52-672 50 01, www.mts.ch, e-mail: info@mts.ch
Messen  Prüfen  Automatisieren  www.mts.ch
5 | 8228 burster
Kalibrierung
Prüf- und Kalibrierprotokoll
Ist im Lieferumfang des
Sensors enthalten u. a. mit Angabe des Nullpunktes, des Nennkennwerts und des Kalibriersprungs
Standard-Werkskalibrierschein für Kraftsensoren oder Messketten (WKS)
Optional erhältlich Unser Standard-Werkskalibrierschein beinhaltet 11 Messpunkte, bei Null beginnend in 20%-Schritten gleich-
mäßig über den gesamten Messbereich verteilt, für steigenden und fallenden Druck.
Sonder-Werkskalibrierschein für Kraftsensoren oder Messketten (WKS)
Auf Anfrage Gerne kalibrieren wir Sensoren und Messketten nach Kundenwunsch.
DAkkS-Kalibrierschein für Sensoren und Messketten (DKD)
Optional erhältlich
Unser DAkkS-zertifiziertes Kalibrierlabor bietet Kalibrierscheine nach DIN EN ISO 376 an. Der Kalibrier-
schein beinhaltet 21 Messpunkte, bei Null beginnend in 10%-Schritten gleichmäßig über den Messbereich
verteilt, für steigenden und fallenden Druck.
Mengenrabatt - Bei geschlossener Abnahme in völlig gleicher Ausführung gewähren wir ab:
Rabattstaffelung
5 Stück 3 %
8 Stück 5 %
10 Stück 8 %
Mengenrabatte für
größere Stückzahlen
und Abrufaufträge
auf Anfrage
MTS MTS Messtechnik Schaffhausen GmbH
Mühlenstrasse 4, CH-8260 Stein am Rhein, Telefon +41 52-672 50 00, Telefax +41 52-672 50 01, www.mts.ch, e-mail: info@mts.ch
Messen  Prüfen  Automatisieren  www.mts.ch
burster 8228 | 6
4110-008228D
E-5699-081529
Bestellcode
Messbereich Code
0 ... 0,1 bar 4 1 0 0
0 ... 0,25 bar 4 2 5 0
0 ... 0,5 bar 4 5 0 0
0 ... 1 bar 5 0 0 1
0 ... 2 bar 5 0 0 2
0 ... 5 bar 5 0 0 5
0 ... 10 bar 5 0 1 0
0 ... 20 bar 5 0 2 0
0 ... 35 bar 5 0 3 5
0 ... 50 bar 5 0 5 0
0 ... 70 bar 5 0 7 0
0 ...  100 bar 5 1 0 0
0 ...  150 bar 5 1 5 0
0 ...  200 bar 5 2 0 0
Kurzfristig ab Lager lieferbar
V 1 4 4 0
8 2 2 8 – – V
   Messart relativ messend 1
   Messart absolut messend (ab 0,25 bar möglich) 2
  Stecker M12 x 1, 4-polig, Serie 713 4
   Spannungsausgang 0 ... 10 V 4
   Stromausgang 4 ... 20 mA, 2-Leitertechnik 8
  Außengewinde G 1/4“ (DIN 3852 A) 0
MTS MTS Messtechnik Schaffhausen GmbH
Mühlenstrasse 4, CH-8260 Stein am Rhein, Telefon +41 52-672 50 00, Telefax +41 52-672 50 01, www.mts.ch, e-mail: info@mts.ch
Messen  Prüfen  Automatisieren  www.mts.ch